
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jakub MISAŘ 

Obor: Matematika-Geografie 

Název práce: Územní trendy volební podpory v okrese Bruntál po roce 1990 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 6 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 79 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Domnívám se, že kvalifikační práce naplňuje požadavky definované v jejím zadání. 

Nedostatky v práci: 

Absence příloh (postrádám zejména hodnoty volebních zisků stran za jednotlivé obce)! 

Dle mého názoru mohlo dojít, např. s využitím metody hodnocení míry překrytí stabilních jader 

volební podpory, k analýze toho, jak si analyzované politické subjekty v rámci jednotlivých obcí 

Bruntálska vzájemně konkurují. Taktéž by práci neškodilo provedení jednoduché korelační analýzy, 

pomocí níž by došlo k naznačení souvislostí volebních zisků stran s vybranými demografickými 

charakteristikami populace obcí Bruntálska.   

Kombinace dvou citačních stylů. 

Postrádám mapu, která by identifikovala jednotlivé obce řešeného regionu. Její absence výrazně ubírá 

na vypovídající hodnotě zbytku map. 



Kap. 6: není zhodnoceno období 2002 až 2006.  

Otázky k obhajobě: 

Nebylo by v případě kap. 6, kde je obec Nová Pláň řešena jako integrovaná součást Bruntálu, 

vhodnější analyzovat tuto obec samostatně (desintegrace obce proběhla již v roce 1993)? 

Jaká byla na Bruntálsku volební účast během jednotlivých voleb?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 5.6.2012 ……………………………………………………… 

Miloslav ŠERÝ 

oponent práce 
 


